
 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 14 del 16/06/2014  1

 

COPIA 
 

N. 14 del Reg. Delib. 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: ESAME CONDIZIONI DI INELEGGIBILITA' E INCOMPATIBILITA' E CONVALIDA 
DEGLI ELETTI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2014 -  2019 
 

 L'anno 2014 , il giorno 16 del mese di GIUGNO    alle ore 19:00 nella sala 
comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli 
Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 
Seduta straordinaria di Prima convocazione. 
 
Fatto l'appello nominale risultano: 

  Presente/Assente 
Arch. MAIARELLI 
GIANLUCA 

Sindaco Presente 

MARINI ALFIO Consigliere Presente 
DURIAVIG MARCO Consigliere Presente 
AMATO GIUSEPPE Consigliere Presente 
BELTRAME ERICA Consigliere Presente 
FREZZA TIZIANO Consigliere Presente 
Prof. PEZZETTA MARIO Consigliere Assente 
DEL FABBRO GIULIA Consigliere Presente 
COMUZZO ORNELLA Consigliere Presente 
ZAMO' MARCO Consigliere Presente 
FALESCHINI MASSIMO Consigliere Presente 
ABRAMO PAOLO Consigliere Assente 
FABRIS FEDERICO Consigliere Presente 
DI BERT ADALGISA Consigliere Presente 
MOREALE GRAZIANO Consigliere Presente 
RIGHINI ANTONIO Consigliere Presente 
MAURO GIOVANNA Consigliere Presente 
CARGNELUTTI PAOLA Consigliere Presente 
BELLOTTO ENNIO Consigliere Presente 
GARBINO ANDREA Consigliere Presente 
 
 
Assiste il Segretario comunale RUSSI Dott. ROBERTO. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MAIARELLI 
Arch. GIANLUCA nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine 
del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
  



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 14 del 16/06/2014  2

Proposta dell’ufficio n.ro 2 del  12/06/2014 
 
OGGETTO : ESAME CONDIZIONI DI INELEGGIBILITA' E INC OMPATIBILITA' E CONVALIDA DEGLI 

ELETTI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2014 -  2019 
 

La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella consultazione del 25 maggio 2014 il quale, ai 

sensi dell’art. 40 del D. Lgs. n. 267/2000 e del secondo comma dell’art. 2 comma 2 della legge regionale 9 marzo 

1995, n. 14, assume la presidenza della seduta. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICORDATO che, come primo adempimento, il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed 

a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

RICHIAMATO, in proposito, l’art. 41 del D. Lgs. n.267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle 

sezioni elettorali datato 26 maggio 2014 nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

DATO  atto che: 

- ai sensi dell’art. 72 della L.R. n. 19/2013 e all’art. 61 del T.U. 570/1960, i risultati delle elezioni sono stati resi noti 

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale dell’avviso dd.  27.05.2014; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche agli atti 

dell’Ente; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni, né successivamente sono 

stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni prodotte dai Consiglieri eletti e dal Sindaco le quali restano conservate agli 

atti dell’Ente; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000, Titolo III°, Capo II°, in particolare gli artt. 60, 61, 63 e 69, recante norme in 

materia di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali; 

Visto l’art. 46 comma 1 del D.lgs.n. 267/2000 ; 

VISTO altresì l’art. 61 numero 1 e 1bis del D.lgs. 267/2000 che individua i casi che ostano alla carica di 

Sindaco; 

VISTA la L.R. 5 dicembre 2013 n. 19 e s.m.i. con particolare riferimento all’art. 10; 

VISTA la Circolare del 27 maggio 2014 n. 15/EL della Direzione centrale funzione pubblica, autonomie locali 

e coordinamento delle riforme; 

Disposta la votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e dei Consiglieri, ed  accertato e 

proclamato il risultato con voti _______________________; 
 

D E L I B E R A   



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 14 del 16/06/2014  3

1. di  convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 la proclamazione della elezione alla carica 

di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella  

consultazione del  25 maggio 2014: 

________________________________________________________________________________ 

 Generalità Numero Voti Validi  

________________________________________________________________________________ 

Sindaco: Gianluca Maiarelli  5324                                 

_______________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

2.   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 21 dell’11 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

 

 

 

Consiglieri:   Cifra Individuale Numero Voti Validi 

Marini Alfio  211  

Duriavig Marco  156  

Amato Giuseppe  142  

Beltrame Erica  127  

Frezza Tiziano  70  

Lirutti Moreno  437  

Pezzetta Mario  263  

Del Fabbro Giulia  198  

Comuzzo Ornella  186  

Zamò Marco  165  

Faleschini Massimo  104  

Abramo Paolo  96  

Fabris Federico Candidato Sindaco non eletto - 2374 

Di Bert Adalgisa  104  

Moreale Graziano  41  

Righini  Antonio  221  

Mauro Giovanna  136  

Cargnelutti Paola  69  

Bellotto Ennio  67  

Garbino Andrea  59  



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 14 del 16/06/2014  4

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 
PARERE FAVOREVOLE espresso dal Responsabile di settore in ordine alla regolarità tecnica. 
 
IL RESPONSABILE DI SETTORE     (f.to ALESSANDRO SPINELLI) 
       
 
PARERE FAVOREVOLE espresso dal Responsabile dell’area economico – finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA   ( f.to                  /                  ) 
 

 
 
C.C. N. 14 DEL 16/06/2014 
 

Al termine dell’appello risultano presenti n. 19 consiglieri compreso il Sindaco. Risultano  assenti  i 
consiglieri Abramo Paolo e Mario Pezzetta. 

 

Il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione che precede  
 

Il CONSIGLIO COMUNALE 
 

All’unanimità dei presenti con n. 19 voti favorevoli su 19 presenti e votanti incluso il Sindaco, esito 
proclamato dal Presidente  
 

DELIBERA 
 

di approvare e fare proprio ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che precede. 
Con successiva separata votazione 
 
Con successiva separata votazione 
 

Il CONSIGLIO COMUNALE 
 

All’unanimità con n. 19 voti favorevoli su 19 presenti e votanti incluso il Sindaco dichiara la 
presente deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell'art. 17 
comma 12 della L.R. n. 17 del 24.05.2004. 

 



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 14 del 16/06/2014  5

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to MAIARELLI Arch. GIANLUCA  F.to RUSSI Dott. ROBERTO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che la copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all’albo pretorio dal 19/06/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 1, 

comma 15 della L.R. n.21/2003, e precisamente fino al 04/07/2014. 

 

Addì 19/06/2014 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
F.to Laura Tudorov 

 
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE  
F.to Laura Tudorov  

 
 


